PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

ATO 004

DIVULGA JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE VAGA DE PCD E

CONDIÇÃO DO EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO SELETIVO

O Senhor ADEMILSON CONRADO, Prefeito Municipal de Cerro

Negro, no uso de suas atribuições legais, Juntamente com a

comissão de Processo Seletivo e o Centro e Estudos Uniase torna

público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando Vaga de Deficiente (PCD) e condição especial para realizar as

provas, constam divulgadas no anexo I deste edital.

2. Os recursos contra o indeferimento dos pedidos de vaga de deficiente e condição especial, poderão ser

impetrados nos dias 13 e 14 de dezembro, de acordo com o edital.

Cerro Negro, 14 de Dezembro de 2022

Ademilson Conrado

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

ANEXO I

Nº
INSC

CANDIDATO Vaga  Pedido  Parecer  Decisão

31627
WILLIAN DELFES

MOCELIN

10. Auxiliar

Administrativo

Vaga para PcD -

Paralisia Cerebral

Documento apresentado pelo

candidato está em desacordo com o

Edital.

Conforme item 6.6 - b) Fazer upload

(subir/anexar para internet) cópia

simples do laudo médico contendo o

número de inscrição no Conselho

Regional de Medicina (CRM), emitido nos

últimos 12 meses, atestando a espécie e

o grau ou nível da deficiência, com

expressa referência ao código

correspondente da Classificação

Internacional de Doenças (CID-10), bem

como a provável causa da deficiência.

Indeferido